
Wifa Consulting & Education 
- Wifa-Gruppe - GmbH

Hessen:
64293 Darmstadt, Pallaswiesenstraße 182 
 06151 - 95 75 290,  darmstadt@wifa.de	

Nordrhein-Westfalen:
53123 Bonn, Heilsbachstraße 17-19
 0228 - 96 49 93 44,  bonn@wifa.de	
50321 Brühl, Euskirchener Straße 11
 02232 - 41 11 51 ,  bruehl@wifa.de
50968 Köln, Gustav-Heinemann-Ufer 56
 0221 - 37 79 89 89,  koeln@wifa.de	
57462 Olpe, Olper Hütte 5g
 02761 - 94 33 350,  olpe@wifa.de
57392 Schmallenberg, Oststraße 14
 02972 - 96 10 790,  schmallenberg@wifa.de
53721 Siegburg, Europaplatz 1 
 02241 - 14 85 400,  siegburg@wifa.de
57072 Siegen, Koblenzer Straße 29
 0271 - 40 57 84 90,  siegen@wifa.de	

Rheinland-Pfalz:
57610 Altenkirchen, Koblenzer Straße 25
 02681 - 87 90 38,  altenkirchen@wifa.de
54634 Bitburg, Trierer Straße 8 
 06561 - 69 58 765,  bitburg@wifa.de
55743 Idar-Oberstein, Hauptstraße 157
 06781 - 56 37 041,  idar-oberstein@wifa.de
56068 Koblenz, Bahnhofplatz 20 
 0261 - 91 49 73 60,  koblenz@wifa.de
55116 Mainz, Bahnhofstraße 8a
 06131 - 14 33 068,  mainz@wifa.de
56410 Montabaur, Steinweg 34
 02602 - 13 41 321,  montabaur@wifa.de	
56564 Neuwied, Sohler Weg 65 
 02631 - 34 73 38,  neuwied@wifa.de	
54296 Trier, Max-Planck-Straße 24
 0651 - 46 27 955,  trier@wifa.de	 	

Saarland:
66424 Homburg, Kaiserstraße 48
 06841 - 75 76 120,  homburg@wifa.de
66740 Saarlouis, Walter-Bloch-Straße 6
 06831 - 12 70 136,  saarlouis@wifa.de	

Hessen  Nordrhein-Westfalen
Rheinland-Pfalz  Saarland

online - inhouse - flexibel

Beratung / Anmeldung
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Standorte

Informationen

Zielgruppe
Beschäftigte, die sich fachlich fortbilden möchten;       
Unternehmen, die dem Fachkräftemangel aktiv durch 
Qualifizierung begegnen.

Voraussetzungen
Einstufungstest bzw. Eignungsfeststellung je nach 
Fortbildungswunsch individuell und unverbindlich

Termine
auf Anfrage bzw. nach individueller Zeitplanung
siehe auch www.wifa.de

Unterrichtszeiten
auf Anfrage bzw. nach individueller Zeitplanung
siehe auch www.wifa.de

Unterrichtsform
online oder in Präsenz Inhouse bzw. am Standort

Lehrmittel
Schulungsunterlagen im Preis inbegriffen

Abschluss
Teilnahmebescheinigung bzw. Zertifikat (IHK, TOEIC, 
TFI, telc) je nach Qualifizierung

Lehrgangskosten / Fördernde Stellen
Individuelles Angebot je nach Bedarf, unverbindliche 
Probestunde möglich!

Beratung zu Fördermöglichkeiten über QCG, Bildungs- 
check/-prämie, QualiScheck, Bildungsurlaub gemäß AWbG
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wifa Firmenschulungen



Individuelle Wunschseminare www.wifa.de Lassen Sie sich beraten!

Mögliche FörderungUnser AngebotIhr Ziel

Qualifizieren und Brillieren
Das klingt nicht nur gut, es funktioniert auch!             

In Zeiten des Fachkräftemangels und fehlender 
beruflicher Qualifikation kommt passgenauer 
Weiterbildung eine große Bedeutung zu.

Ob Ausbildereignung, Sprachtraining für den 
Arbeitsplatz, Qualifizierung zur IHK-Fachkraft oder 
Prüfungsvorbereitung für Azubis, bei der wifa sind 
Sie in guten Händen.

Das Qualifizierungschancengesetz QCG fördert 
Beschäftigte, deren Tätigkeiten vom Strukturwandel 
betroffen sind oder die eine berufliche Weiterbildung in 
einem Engpassberuf anstreben. 

Über das QCG sowie weitere Fördermöglichkeiten 
informieren wir Sie gerne!

Ausbildereignung
AdA-Schein

•	 Crashkurs
•	 IHK-Zertifikat

Business English
Français Commercial  
Wirtschaftsdeutsch

•	 Gruppen-Sprachkurse und 
Einzeltraining

•	 diverse Niveaustufen
•	 TOEIC, TFI, telc

Stützunterricht 
Prüfungsvorbereitung 

•	 Bedarfsorientierter Stützunterricht 
und Coaching für Azubis:       
Büro, Industrie, Lager, Spedition, 
Personal, Groß- / Einzelhandel

•	 Gruppen- oder Einzeltraining

Fachkraft IHK

•	 Betriebliches Rechnungswesen
•	 Betriebliche Lohnabrechnung
•	 Digitales Office Management
•	 Assistenz Steuerkanzlei

Ihr Wunschseminar?

•	 Datenschutz
•	 Telefontraining
•	 Verhaltensnorm im Beruf
•	 MS Office
•	 MS Teams
•	 Deutsch für den Beruf
•	 u.v.m.


